

## UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. vasario 1 d. Nr. 51/7P-3  
Anykščiai

Posėdis įvyko 2018 m. vasario 1 d. 11<sup>00</sup> val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvavo: Dalyvių sąrašas pridedamas.

Alvydas Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir įvertinęs, kad dalyvaujantys 10 Tarybos narių iš 13 sudaro kvorumą, pasiūlė posėdį pradėti. Jis supažindino su posėdžio darbotvarke ir pasiūlė ją papildyti 2 klausimais:

8.1 Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo“,

8.2 Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Jis informavo, kad medžiaga šiais klausimais iki posėdžio buvo pateikta, todėl Tarybos nariai dar iki posėdžio turėjo galimybę su ja susipažinti ir pasiūlė už papildytą darbotvarkę balsuoti.

Už papildytą darbotvarkę balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos regiono kryptingų plėtros krypčių (specializacijos). *Giedrius Surplys, Vidaus reikalų viceministras.*

2. Dėl Užsienio reikalų ministerijos bendradarbiavimo su Utenos apskrities savivaldybėmis. *Gitana Grigaitytė, Užsienio reikalų ministerijos ambasadorė ypatingiems pavedimams.*

3. Dėl Utenos regionui aktualių klausimų sprendimo susijusių su ministerijų kuruojamomis sritimis. *Ministerijų atstovai: G. Surplys, G. Grigaitytė, Lineta Jakimavičienė, Ūkio ministerijos vyriausioji patarėja, Ilona Javičienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros departamento Alternatyviosios veiklos skyriaus patarėja ir Utenos regiono plėtros tarybos nariai.*

4. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Lauryna Kisieliene, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

5. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo

patvirtinimo“ pakeitimo. *Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

6. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo. *D. Cironkaitė.*

7. Dėl priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. *Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras.*

8. Kiti klausimai:

8.1. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo. *Leonas Rutkauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas.*

8.2 Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *D. Cironkaitė.*

9. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio. *A. Katinas.*

1. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono kryptingų plėtros kryptių (specializacijos).

Giedrius Surplys, Vidaus reikalų viceministras įvertino Tarybos išskirtas specializacijos kryptys: 1. Metalų apdirbimas, įrenginiai; medienos ir jos dirbinių gamyba, 2. Lengvoji pramonė; maisto pramonė ir gėrimai, 3. Susisiekimo infrastruktūros modernizavimas; turizmas ir rekreacija, 4. Atominės energetikos pritaikymas ir jos sukurtos infrastruktūros panaudojimas. Jis pabrėžė, kad Tarybos pasirinktos kryptys yra, jo nuomone, vienos iš tinkamiausiai pasirinktų lyginant su kitais regionais. Pasirinktos kryptys taip pat atitinka Lietuvos regioninės politikos baltojoje knygoje nurodytiems tolygios regiono plėtros veiksams pasiekti. Kad regionų specializacijos kryptys būtų veiksmingos ir galėtų būti pradėtos įgyvendinti, turi būti sudarytas regiono specializacijos kryptių įgyvendinimo veiksmų planas. Jis paprašė Planų aprašymus pateikti Vidaus reikalų ministerijai iki 2018 m. vasario 15 d., o dėl detalesnės informacijos nurodė kreiptis į Rasą Tamulevičiūtę, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Europos regioninės plėtros fondo skyriaus vedėją

Jis informavo, kad planuojama stiprinanti regionų valdymą ir išplėsti Tarybų funkcijas, suteikiant joms juridinį statusą. Į Tarybų sudėti planuojama papildomai įtraukti verslo ir socialinius partnerius. Informavo, kad yra pasirašytas „Idėjos Lietuvai“ aktas. Pasirinktos 3 kryptys: 1. Dvigubos pilietybės įteisinimas, 2. Mokytojas – prestižinė profesija iki 2025 m., 3. Pagalba jaunoms šeimoms įsigyjant būstus ir biurokratijos mažinimas skaitmenizuojant valstybės paslaugas. Atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus.

2. SVARSTYTA. Dėl Užsienio reikalų ministerijos bendradarbiavimo su Utenos apskrities savivaldybėmis.

Gitana Grigaitytė, Užsienio reikalų ministerijos ambasadorė ypatingiems pavedimams informavo apie Užsienio reikalų ministerijos bendradarbiavimą su Lietuvos savivaldybėmis, supažindino su ryšių palaikymu ir skatinimu su į užsienį išvykusiais piliečiais, apie Užsienio reikalų ministerijos vykdomas programas ir vystomą bendradarbiavimą (prezentacijos medžiaga pridedama).

3. SVARSTYTA. Dėl Utenos regionui aktualių klausimų sprendimo susijusių su ministerijų kuruojamomis sritimis.

Ministerijų atstovai: G. Surplys, G. Grigaitytė, L. Jakimavičienė, ir I. Javičienė atsakė į Tarybos narių klausimus. Aptarti klausimai: dėl veiksmų tęstinumo, kai po Seimo rinkimų keičiasi centrinės valdžios dauguma, dėl LEZ išskirtinių lengvatų ir jų poveikį verslui kituose teritorijose, kitos galimos lengvatos ir sąlygos verslo plėtrai (kvalifikuoti darbuotojai, didelės laisvos teritorijos verslo plėtrai, teritorijų planavimo įstatymo keitimas ir įvairių leidimų laiko išdavimo sutrumpinimas), viešųjų pirkimų skaidymo į atskirus pirkimus problemos, mažos vertės viešųjų pirkimų iš vietinių verslininkų įteisinimas, emigracijos ir imigracijos problemos, galimybės pritraukti investicijas, kai užsienio investuotojai ateina su konkrečiais verslo pasiūlymais (išskeldami sąlygą, kad savivaldybė įneštų į verslo objektą savo dalį), reformų kaita (mokinio krepšelis, centralizacija, decentralizacija), norminių aktų kaita, vėluojantis paraiškų vertinimas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, užsitęsęs Utenos integruotų teritorijų vystymo programos pakeitimas.

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad projektų sąrašas keičiamas vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 22.2 papunkčiu (projekto sutartyje pakeitus tinkamų finansuoti išlaidų sumą ar jos pasiskirstymą pagal finansavimo šaltinius“). Pagal 2016 m. gruodžio 23 d. pasirašytą projekto Nr. 05.5.1-APVA-R-019-91-0001 „Anykščių rajono kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimas likviduojant bešeimininkius kraštovaizdį darkančius statinius“ finansavimo sutartį projektui sumažintos ES ir pareiškėjo lėšos ir pagal 2017 m. gegužės 17 d. pasirašytą projekto Nr. 05.5.1-APVA-R-019-91-0002 „Bešeimininkių apleistų, kraštovaizdį darkančių statinių likvidavimas Molėtų rajono savivaldybėje“ finansavimo sutartį sumažintos ES ir pareiškėjo lėšos.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad projektų sąrašas keičiamas vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 19.1 p., baigus vertinti Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektą „Molėtų miesto centrinės dalies kompleksinis sutvarkymas (I etapas)“, projektas traukiamas į sąrašą.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 08.4.2-ESFA-R-630

„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

D. Cironkaitė informavo, kad baigtas vertinti Anykščių rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas dėl regiono projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 10 p., parengtas Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo projektas, į sąrašą įtraukiant minėtą Anykščių rajono savivaldybės administracijos projektą ir vadovaujantis Aprašo 12 p., projektų sąrašo projektas teikiamas Utenos regiono plėtros tarybai svarstyti ir tvirtinti.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimui (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras pasiūlė aptarti savivaldybių poreikius ir galimybes pagal paskelbtą papildomą kvietimą pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ teikti projektinius pasiūlymus iki 2017 m. balandžio 9 d.

A. Katinas informavo, kad savivaldybių pateiktas lėšų poreikis pagal šią priemonę kelis kartus viršija ES lėšų likutį ir pasiūlė šio klausimo svarstymą atidėti vėlesniam laikui, nes reikia suderinti savivaldybių siekiamus rezultatus ir lėšų poreikį.

Kęstutis Tubis, Anykščių rajono savivaldybės meras pasiūlė šį klausimą apsvarstyti Tarybos reglamento nustatyta tvarka ir Tarybos patvirtintoje darbo grupėje iš merų ir Vyriausybės paskirto Tarybos nario.

A. Katinas pasiūlė merams susitikti ir detalai aptarti šios priemonės siekiamus rezultatus ir lėšų poreikį.

S. Žvinys pasiūlė organizuoti merų pasitarimą 2018 m. balandžio 8 d. (ketvirtadienį) 14 val. Utenos rajono savivaldybėje.

Pasiūlymui pritarta vienbalsiai.

8. Kiti klausimai:

8.1. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas informavo apie Anykščių rajono savivaldybės administracijos prašymą nukelti projekto „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2018-02 į 2018-04 ir finansavimo sutarties sudarymo terminą iš 2018-05 į 2018-07. Tai yra neesminis pakeitimas. Pakeitimas antras. Pakeitimų terminai neviršija 12 mėn. Į projektų sąrašą projektas įtrauktas 2017-01-30 URPT sprendimų Nr. 6 (Paraiškos pateikimo terminas-2017.10, sutarties-2017-12); 2017-10-12 URPT sprendimų Nr. 40 paraiškos pateikimo terminas pakeistas į -2018.02, sutarties į-2018-05.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam Plano pakeitimui (sprendimas pridedamas).



8.2. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

D. Cironkaitė informavo apie projektų sąrašė keičiama informacija. Anykščių rajono savivaldybės administracijos projekto „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas nukeliamas į 2018-04-30. Pareiškėjas nespės pateikti paraiškos iki dabar sąrašė numatyto termino (2018-02-15), kadangi nėra įvykdyti visi priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyti privalomi projektų parengtumo reikalavimai. Šiuo metu yra derinamos viešųjų pirkimų sąlygos su Tauragės rajono savivaldybės administracija, kurios iki paraiškos pateikimo termino, turi būti suderintos su įgyvendinančiaja institucija. Iki 2018-02-15 Anykščių rajono savivaldybės administracija pirkimo dokumentų suderinti nespės.

A. Katinas pasiūlė atsižvelgti į pateiktą informaciją ir balsuoti už sprendimo projektą.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 10

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

9. SVARSTYTA. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas pasiūlė kitą Utenos regiono plėtros tarybos posėdį organizuoti Ignalinos rajono savivaldybėje 2018 m. kovo pradžioje.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas



Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorius



Leonas Rutkauskas